
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 116 

 
del 17/04/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
REALIZZAZIONE RETE WIRELESS PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA.-
           



Det. n. 116/2014 
OGGETTO : REALIZZAZIONE RETE WIRELESS PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA.-           

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 
 
Vista la richiesta in data 23.01.2014 da parte dell’Istituto Comprensivo “Scuola 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado” di Pont Canavese tendente ad 
ottenere il collegamento internet nelle aule scolastiche della scuola primaria sita in 
Via G. Marconi 23/bis di questo Comune; 
 
Rilevato che la rete wireless dovrà garantire la copertura internet di tutte le aule 
scolastiche al fine di poter utilizzare i registri elettronici; 
 
Dato atto che per la realizzazione dell’intervento di cui sopra è stato richiesto un 
preventivo di spesa alla ditta PF Technology s.r.l. di Cuorgnè, specializzata in simili 
impianti; 
 
Visto il preventivo di spesa ammontante a complessivi € 1.400,00 + IVA 22%, che si 
allega alla presente determinazione; 
 
Ritenuto dover interpellare unicamente la ditta di cui sopra in quanto ha già effettuato 
presso la scuola succitata altri interventi di collegamento internet; 
 
Rilevato  che con cottimo fiduciario il responsabile del procedimento può affidare 
sotto la propria responsabilità ad un impresa o persona di sua fiducia, l’esecuzione 
del lavoro, del servizio o della provvista; 
 
Visto l’art. 7 comma 2 del Regolamento Comunale sui lavori, servizi e forniture in 
economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 
19.04.2007; 
 
Ritenuta congrua l’offerta di cui sopra e ritenuto quindi dover affidare all’anzidetta 
Ditta la fornitura di che trattasi; 

 
 

D E T ER M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta PF Technology s.r.l. di Cuorgnè la realizzazione della rete 
wireless presso la scuola primaria sita in Via G. Marconi 23/bis di questo Comune, al 
prezzo di € 1.708,00 IVA 22% compresa, come da preventivo allegato; 
 
DI IMPEGNARE la relativa spesa all’intervento n. 1.01.02.03 (cap. 443/RR.PP. 2013) 
(impegno padre n.103981/2013), del redigendo Bilancio per l’Esercizio 2014, che 
conserva la necessaria disponibilità.- 
 
CIG : ZE60EDFF88



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 116 del 17/04/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


